Quod autem rursum ad Græcia eladem attingit: cum
de eadem Zosimus f agit, in eo mendacissimus compro-
batur, dum Athenas tunc permiffissis tradidit intactas, tum
beneficio armata Minerua, tum Achillis ad prælium tum-
parati ibidem apparentis. Hæc plane fabulis Ethnicus au-
ctor, quos coluit deos, Christianorum Imperatorum legi-
bus vbiq; proscripitos, in inuidiam Christiana religio-
nis reliquisse vult honoratos. Sed audi ipsam hæc de-
lirantem: Cum ad urbem, Atheniensem scilicet, Alaricus vnusq;
cum copis accederet: in mirro quidem vrbem oblatentem videbat pogu-
triciem Mineruam, & Achillem, quæ vnusq; simulacra conficitur, arma-
tamq; silicet: quæ vnusq; vnusq; aduentus inuasiorem: Ante moenia vero
stantem Achillem hentes, talem omnino, qualem Troiani Demerco
exhibuit, cum tra concitante, Patrocli mortem virturus, ad pugnam se
conferret. Hoc spectrum non ferens Alaricus, omnino aduersus urbem
comatum omittet. & pacem per legatos ciuibus offerret: quarum
illi cum orationem probissent, sacramenti vitro citroq; prælitu,
cum pacis Athenas Alaricus ingressus est, exceptus omni cum bene-
uolentia, posteaquam & lauisset, & cum stercoribus in urbe vnusq;
set epulatus, & præterea munerebus affectus, vrbe pariter & Attica
tota circa detrimentum omne relicta discessit. hæc Zosimus.
Sed quam mendaciter. Hieronymi enim in primis testi-
ficatione citata nuper sententia, vidimus arque Athenas cõ-
aliis Græcia ciuitatibus tunc afflictas fuisse, paremque
cum Corintho, Lacedæmonis, atque Arcadibus senten-
tiam subistit. Rursus vero ne domesticis inuiti testibus vi-
deamur, Claudianus poëta Ethnicus, dum eandem Græ-
ciae illatam cladem describit, hos de his habet veritas & cum
agit de Stilicone duce, cui ne cum Gothis in Græcia decer-
neret armis, Ruffinus impedimento fuit:

Si tunc huius animos collata fuisset,
Proditæ non tantæ vidisset Græciae elades,
Oppida cincta Pelopæi morte vigentes,
Starent Arcadiæ, starent Lacedæmonis arces,
Non mare summasset geminum flagrans Corinthos,
Nec fœra Cæcropsi traxissent vincula matris.

Per Cæcropsias debere intelligi Athenienses, nec pueri qui
deæ, poëticis affecti cationibus ignorant, nimirum Cæ-
cropsen fuisse primum Regem Atheniensium, & Cæcro-
pia habeo conditum est oppidum, quod conuersum est in
arcem Atheniensem.

AVFFONT
PRODI
TORIT
INCEP
SORRO
MARIN

XVI
1. 117. n.
p. 10.

1. 117. n.
p. 10.

1. 117. n.
p. 10.

ATHENA
A GOTHI
EXCLIA
H. P. 11. 11.
e. 11.

Scd

XVII. ATHENSIS ARBITRUM IMPETIENS

4. Enop. in Maon.

Sed & aduersus Zosimum, alium item Ethnicum adhibeamus testem: quo tantum abfuisse monstrabimus, vt Alaricus Minerua vel cuiuslibet efficti Genitium numinis inuico Athenis pepererit, vt etiam ipse vltor impietatis, que hactenus in ea provincia ipretis Imperatorum Christianorum legibus, vigebar, dimittis nullus esse probari possit: nam praestitit ipse gladiis, quod tot Christiani Principes datis sepe rescriptis frustra tentarent. Audiamus igitur Eupapum a Sardiniam Gentilem auctorem, illic de his, que de hac vinctura Graeciae clade ab Eleusinarum Antistite sub Iuliano praenunciata fuissent, scribentem: Ad id vero, inquit, persequenda venturam ille, quod templum & sacrorum rituum sua aetate caeterum profugatum que in praedixerat, eam que vinum huiusmodi claudis inspectorem fore: sed contemptum, ignominiaque affectione propter nimiam distinctionem: eorumque religionem ante ipsam deservans, ac sacerdotum munere praeratum. Antistiti nomen non habetur, vt nos, longam senectutem. Atque ea ita se habuerunt. Simulataque enim has fatidico ore ille Mithriacorum sacrorum parans & insinator praedixerat, insimulata & inexplicabiles clades non ita multo post exidant: (quas in historia spatiosius campu diffusus narramus, nonnulla etiam hic volente Deo dicuntur) quando Alaricus cum barbaris per Thermophilam fauces peruasit, non sicus, quam per apertum fladium, aut campum liberum & equorum decursu patentem, ea Graecia angustias illi producit impia natio fustis vrens vestitus, qui, nullo praesidente, simul cum eo irruerunt, resissam pofitaculum lege atque vinculo, haec Eupapius de Eleusinarum Antistite, tunc in ordinem redacto, & tunc cessare penitus misso: vnde ergo Zosimo Athenarum & totius Atticae immunitas ab Alarico Gothorum Rege concessa?